
 

Usnesení 
z 27. zasedání Zastupitelstva obce v Bolaticích, konaného dne 23. dubna 2014 v 18:00 hodin 

v Obřadní síni OÚ v Bolaticích 
                                                                                                                           OUBOL/820/2014 

83/27 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
bere na vědomí 
 

  a) kontrolu usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva obce Bolatice ze dne 17. 2. 2014, 
 

b) zápis ze schůze Finančního výboru ze dne 14. 4. 2014, 
 
c) informace o daňových příjmech obce k 17. 4. 2013, 
 
d) Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu o výsledku  
 přezkoumání hospodaření obce Bolatice za rok 2013 provedené ve dnech 19. – 20. 3. 2014. 
 
e) informace o plnění rozpočtu za období 1. Q. 2014 – výkaz FIN, 
 
f) nabídku fy AIT reality group cz,s.r.o. Frýdek Místek na spolupráci s prodejem pozemků  
 v Bolaticích u nádraží a zatím nevyužít nabídku žádné firmy na prodej pozemků obce, 
 
g) žádost o prodej pozemku č. 1419/55 u nádraží za cenu 953 Kč/m2 a požádá zájemce, aby se  
 znovu podal žádost o koupi pozemku 1419/55 až po vyhlášení nového záměru, 
 
h) informaci o možnosti vykoupení pozemku parc. č. 392/1, 400/2 na ulici Svobody obci  
 Bolatice pro výstavbu nové kanalizace na ul. Svobody a pověřuje starostu obce ve věci  
 jednání o koupi těchto pozemků s vlastníky pozemků, 
 
ch)žádost TTC Bolatice o projednání možnosti prodloužení herny a vzít na vědomí sdělení  
 komise výstavby a rozvoje obce o možnosti rozšíření herny stolního tenisu, 
 
i) informace o stanovených obvyklých cenách za pozemky u nádraží, vodojem Borová, vjezdy  
 ul. Družstevní, ul. Svobody vedle KD předložené fy Oceňování majetku pro věci nemovité  
 Kravaře, 
 
j) oznámení Dětské organizace Kondor, skupiny Vesmír Bolatice o nepožádání prodloužení  
 nájmu po vypršení termínu nájemní smlouvy na provoz pohostinství na ul. Svobody  
 v Bolaticích, 
 
k) informace o možnosti podání žádostí o dotace na projekty – Zateplení HZ Bolatice  
 a zateplení KD Bolatice a výstavba nové zeleně na starém hřbitově a ul. Horní a informace  
 o projektech, na které má obec požádáno o dotace, 
 
l) informace o řešení problematiky hluku z výroby a provozu fy Lanex, a.s., 
 
m) Zprávu Krajského úřadu v Ostravě, odboru kontroly a interního auditu o výsledku  
 přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 2013  
 ze dne 19. 2. 2014, 
 
 
 



Usnesení z 27. ZO Bolatice, ze dne 23. 4. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.2 

 

  

n) Zprávu kontrolní a revizní komise Sdružení obcí Hlučínska (SOH) o výsledku kontroly  
 hospodaření dobrovolného svazku obcí SOH za rok 2013 ze dne 10. 3. 2013, 
 
o) Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučínska za rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním  
 hospodařením, a to bez výhrad, 
 
p) řádnou účetní uzávěrce Technických služeb Bolatice, s.r.o. za rok 2013 s tím, že nerozdělený  
 zisk činí 449 803,41 Kč a bude využit na úhradu ztrát z přechozích let, 
 
q) výsledovky zisku a ztrát předložené Technickými službami, s.r.o. Bolatice k datu 28. 2. 2014  
 a 31. 3. 2014, 
 
r) informace o pozvání ředitele TS na jednání rady s tím, aby předložil koncepci TS, 
 
ř) informaci o žádosti občanů o vrácení finanční částky za zaplacení 15 % daně z částky  
 za odstoupení od žádosti o vrácení pozemku (Slezská půda), 
 
s) možný prodej částí pozemků na ul. Družstevní vlastníkům bytových domů (příjezdová  
 komunikace + okrajový chodník), 
 
š) Darovací smlouvu 2/2014 mezi fy CONROP, s.r.o. Bolatice a obcí Bolatice na darování 100 ks  
 pytlů na písek na protipovodňovou ochranu obce, 
 
t) odborné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR k zásahu do VKP k posouzení  
 plánovaného zásahu do VKP „Pískovna nad silnicí“, 
 
ť) informace o výběrových řízeních v obci od posledního zasedání ZO, 
 
u) informaci o schválení vedoucí knihovny, 
 
v) informace o zaslání nesouhlasu RO ke sdělení fy TARKETT – organizační složka, Praha 10  
 o zamítnutí reklamace vadné podlahové krytiny v budově Zdravotního střediska v Bolaticích  
 v plném rozsahu, 

 

w) informace o rozvázání pracovního poměru knihovnice p. Evy Hanzlíkové dohodou  
 a o vyhlášení výběrového řízení na novou knihovnici, 
 
x) informace o sdělení ČS a.s., centrála v Praze o důvodech uzavření pobočky v Bolaticích, 
 
y) informace o stavbách v obci Bolatice, 
 
z) informace o přípravě budování cyklostezek spojujících obec Bolatice se sousedními obcemi. 
 
Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 
ukládá 

 
84/27  Radě a Finančnímu výboru připravit návrh na budoucího pronajímatele Restaurace Pod  
  kostelem do 30. 9. 2014. 
 
 



Usnesení z 27. ZO Bolatice, ze dne 23. 4. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.3 

 

  

85/27  starostovi obce projednat možnost odprodejem části pozemků parc. č. 2751/2 v k. ú. Bolatice  
  na ul. Družstevní s vlastníky bytů na  ul. Družstevní (budova 643, 646, 648, 720 (d.a+d.b), 736,  
  737) v termínu do 30. 5. 2014. 
   
86/27 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

schvaluje 
 

 a) program 27. zasedání ZO v pozměněném znění tj. přesunutí bodu programu č. 12 –  
     Projednání nabídky občanky obce na prodej pozemků parc. č. 168, 167/1 a 167/2, které jsou  
     v jejím vlastnictví za bod č. 5 - Projednání zápisu ze schůze Finančního výboru  
     ze dne 14. 4. 2014, 
 

b)  za ověřovatele zápisu p. Bc. Kristinu Adamcovou a p. Alenu Böhmovou a za členy návrhové 
komise p. Ing. Davida Jakše, p. Josefa Bočka a p. Vlastislava Poláška, 

 
   c) přijetí dotace ve výši 113 700 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje Ostrava na realizaci  
   projektu s názvem „Zámek Bolatice – sanace a oprava atiky, 
 
   d) smlouvu mezi obcí Bolatice a Moravskoslezským krajem Ostrava na přijetí dotace ve výši  
    113 700 Kč na realizaci projektu s názvem „Zámek Bolatice – sanace a oprava atiky  
    a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 

   e) účetní závěrku obce Bolatice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013, 
 

    f) Závěrečný účet obce Bolatice za rok 2013 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením,  
    a to bez výhrad, 
 

   g) Obecně závaznou vyhlášku obce Bolatice č. 1/2014 o systému shromažďování, sběru,  
    přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání se stavebním  
    odpadem na území obce Bolatice, 
 

h) koupi pozemků a nemovitostí parc. č. 168, 167/1 a 167/2 v k. ú. Bolatice od  
občanky, které jsou v jejím vlastnictví do majetku obce Bolatice za cenu 1 100 000 Kč se 
splátkovým kalendářem v rozmezí roku 2014 a 2015 a to ve 3 splátkách (350 000 v roce 2014; 
350 000; 400 000 Kč v roce 2015) a s tím, že se prodávající a kupující podělí rovným dílem o 
daň z prodeje ve výši 4% z ceny prodeje. 

 

ch) cenu za prodej pozemků pro výstavbu RD a inženýrských sítí, č. 1419/57 a 1419/76, 1419/58  
 a 1419/77, 1419/59 a 1419/78, 1419/60 a 1419/79, 1419/61 a 1419/80, 1419/62 a 1419/81,  
 1419/63 a 1419/82, 1419/64 a 1419/83, 1419/65 a 1419/84, 1419/67 a 1419/85, 1419/68  
 a 1419/86, 1419/70 a 1419/87, 1419/71 a 1419/88, 1419/72 a 1419/89, 1419/73 a 1419/90,  
 1419/74 a 1419/91, vše v obci a k. ú. Bolatice u nádraží ve výši 950 Kč/m2 s tím, že stavebník  
 předloží Potvrzení o užívání stavby, které vystaví příslušný stavební úřad na tuto stavbu do  

dvou let od podpisu Smlouvy o budoucí kupní smlouvě, získá slevu ve výši 150,- Kč/1 m2 na 
výstavbu RD, v případě, že stavebník předloží Potvrzení o užívání stavby, které vystaví 
příslušný stavební úřad na tuto stavbu do tří let od podpisu Smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy, získá stavebník slevu ve výši 100,- Kč/1 m2 na výstavbu RD a s tím, že jeden 
zájemce může požádat a zakoupit pouze jednu konkrétní část pozemku k výstavbě RD a k 
tomu přidruženou část pozemku, která obsahuje napojovací body přípojek na inženýrské sítě 
(např. 1419/57 a 1419/76). Tato sleva platí pouze do 05/2019 a platí i pro již zadané 
pozemky 1419/47, 1419/50,  

 



Usnesení z 27. ZO Bolatice, ze dne 23. 4. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.4 

 

  

i) vyhlásit záměr o prodeji pozemku parc. č. 2248/3 v k. ú. Bolatice na Borové za cenu ve min.  
 cenu výši 182 Kč/m2 a nemovitosti vodojemu na parc. č. 2248/3 v k. ú. Bolatice za min. cenu  
 30 000 Kč s podmínkou zbourání vodojemu do 5 let od podpisu smlouvy a se sankcí  
 100 000 Kč při nesplnění této podmínky, 
 
j) uzavřít Darovací smlouvu mezi obcí Bolatice a Českou spořitelnou a.s., Praha na darování  
 10 ks počítačů od ČS a.s. pro potřeby obce za účelem vzdělávání a pověřuje starostu obce  
 Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 
k) pověřit Radu obce Bolatice darováním počítačů spolkům, organizacím, popř. seniorům obce, 
 
l) žádost občana obce o vrácení půjčky ve výši 1 mil. Kč poskytnuté obci Bolatice dle smlouvy  
 o půjčce ze dne 23. 4. 2009 k datu 2. 5. 2014, 
 
m) smlouvu mezi ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV Podmokly a obcí  
 Bolatice o realizaci přeložky distribučního zařízení na stavbu „Bolatice-Slunečná, obec, přel.  
 vNN“ a pověřuje starostu obce Mgr. Herberta Paveru podpisem této smlouvy, 
 
n) rozpočtovou úpravu č. 1 rozpočtu obce Bolatice na rok 2014, 
 
o) žádost fy ELEKTRO-FA.PAVELEK, s.r.o., Opava 9 o zrušení věcného práva předkupního  
 na pozemky parc. č. 2756/27, 2756/53, 2756/55, vyplývající z Kupní smlouvy a smlouvy  
 o zřízení předkupního práva ze dne 25. 7. 2007, kde je mj. uvedeno, že předkupní právo  
 končí uplynutím sedmi let od doby vydání kolaudačního souhlasu nebo termínu doručení  
 oznámení o zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu, 
 
p) podání žádostí obce Bolatice o dotace na projekty:  
  - Výsadba nové zeleně na starém hřbitově a ul. Horní 
  - Zateplení HZ Bolatice za předpokladu, že obec získá min. 70 % dotace, 
 
q) požádat Lanex, a.s. o sdělení výsledků měření hluku v okolí Lanexu, a.s. z dubna 2014, 
 
r) nabídku fy Vodní zdroje Holešov na dodání mechanické regenerace vrtů za cenu 14 400 bez  
 DPH (vrt HVB – 1), 25 660 Kč bez DPH (vrt HV  - 101) + přeprava zařízení a pracovníků  
 Holešov – Bolatice a zpět 7 680 Kč bez DPH, 
 
ř) oslovit vlastníky pozemků (polí) podél hlavních cest s nabídkou odkupu pozemku v šíři max.  
 2,5 m za cenu max. 100 Kč/m2, 
 
s)  požádat Českou poštu o prodloužení otevírací doby alespoň jeden den v týdnu do 18:00 (St)  
 nebo v sobotu od 8:00-10:00 hod. z důvodu, že Česká spořitelna zrušila pobočku a spoustu  
 lidí může přejít k České poště – poštovní spořitelně, tak by bylo vhodné otevírací dobu  
 přizpůsobit lidem, kteří pracují dlouho a nestihnou v současné otevírací době do 17:00 hod.  
 vyřídit své věci. 

 
87/27 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

neschvaluje 
 
a) koupi nemovitosti parc. č.85/1, 86 a 87/1 v k. ú Bolatice od občanky na ul. Slunečná. 
 



Usnesení z 27. ZO Bolatice, ze dne 23. 4. 2014 v 18:00 hod. v Obřadní síni OÚ v Bolaticích - str.5 

 

  

 
88/27 Zastupitelstvo obce Bolatice po projednání 

odkládá 
 
   a) rozhodnutí o prodloužení tělocvičny do doby získání návrhu fy DK1 Ing. D. Kozel na rozšíření 

herny st. tenisu a vyjádření nákladů na stavbu. 
 

 
 
 

otisk razítka 
 
  
 

       Mgr. Herbert Pavera, v.r.      Martin Bortlík, v.r. 
starosta obce         místostarosta      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Bc. Kristina Adamcová, v.r. 

 

 

    Alena Böhmová, v.r.  

 

 

Vyvěšeno dne:  30. 4. 2014 

 

Sejmuto dne:  15. 5. 2014 

 

Ev. č.:    028/2014  


